
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2019 № 916
г.Чудово

О внесении изменений в 
Примерное положение об 
оплате труда работников 
муниципальных образова-
тельных организаций, учреж-
дений, подведомственных
комитету образования 
Администрации Чудовского 
муниципального района

В целях обеспечения доступности дошкольного образования в соответ-
ствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», в целях определения порядка расчета и взима-
ния  платы  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за
детьми, осваивающими основные общеобразовательные программы дошколь-
ного  образования  в  образовательных  организациях  Чудовского  муниципаль-
ного района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных организаций,  учреждений,  под-
ведомственных  комитету  образования  Администрации  Чудовского  муници-
пального  района,  утвержденное  постановлением  Администрации  Чудовского
муниципального района от 30.11.2018 № 1453 «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципальных образовательных орга-
низаций, учреждений, подведомственных комитету образования Администра-
ции Чудовского муниципального района (далее - Примерное положение):

1.1. изложить пункт 1.7 раздела 1 Примерного положения в следующей
редакции:

«1.7.  Условия  оплаты труда,  предусмотренные  настоящим Примерным
положением  для  руководителя  организации,  рассматриваются  созданной
в  Администрации  Чудовского  муниципального  района  комиссией  по
оценке  эффективности деятельности муниципальных учреждений Чудовского
ло-3
№ 847-п



муниципального района и их руководителей (далее - комиссия Администрации
Чудовского муниципального района).

Состав и порядок деятельности комиссии Администрации Чудовского му-
ниципального  района  утверждается  постановлением  Администрации  Чудов-
ского муниципального района.»;

1.2. заменить в первом абзаце подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 При-
мерного положения слова «комиссии при комитете» словами «комиссии Адми-
нистрации Чудовского муниципального района.»;

1.3. заменить в шестом абзаце подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 При-
мерного положения слова «комиссии при комитете» словами «комиссии Адми-
нистрации Чудовского муниципального района»;

1.4.  заменить в  третьем абзаце  подпункта  2.4.2.1  пункта  2.4  раздела  2
Примерного  положения  слова  «комиссии при  комитете»  словами «комиссии
Администрации Чудовского муниципального района»;

1.5. изложить абзац четвертый подпункта 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2 При-
мерного положения в следующей редакции: 

«в отношении руководителя организации – председателем комитета обра-
зования Администрации Чудовского муниципального района в комиссию Ад-
министрации Чудовского муниципального района»;

1.6. заменить в девятом абзаце подпункта 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2 При-
мерного  положения  слова  «при  комитете»  словами  «Администрации  Чудов-
ского муниципального района»;

1.7. заменить в двенадцатом абзаце подпункта 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2
Примерного положения слова «при комитете» словами «Администрации Чу-
довского муниципального района»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распро-
страняется на правоотношение, возникшие с 10 июля 2019 года.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2


